

Nr. 1 i Sognerne

Stampet Tors. 2. 11. 1840

Lejekontract.

Christian Edzardt Moriz Holstein,

Greve til Grevfabet Ledreborg, Hans Kongelige
Majestæts Kammerherre, Hofjægermester, Ridder
af Dannebrog p. p.

gør vitteligt: at have bortlejet, ligesom jeg herved bortlejer til

Poul Hansen
af *Tostholm* det Grevfabet Ledreborg tilhørende Huus Matriculs. N^o 31. med tilhørende
Jordlod i Sognerne Bj. og Soan, Leire Herred, som Jens
Larsen' Ekte sidst har besiddet, *med sine udførte og sine*
hvilket Huus med Tiliggende, bemeldte *Poul Hansen* maa have
i Leie paa følgende Vilkaar:

1.

Husets Bygninger, som efter vedhæstede Synsforretning ere overleverede Lejeren i god og forsvarlig Stand, forbindes han til at holde vel vedlige -- saaledes at samme ved Dødsfald eller anden Fortrædelse kunne afleveres i ligesaa god Stand, som de af ham ere modtagne.

I saa Henseende skal han være pligtig til aarlig at kline og at hvidte Husets Bygninger, under en Mulct af 2 R^{dr}. til Sognets fri Fattigforjærgelsestasse, for hver Gang saadant efterlades.

2.

Lejeren forpligtes til at opfylde den Aftægtscontract, som er oprettet imellem ham og hans *Formand Jens Larsen' Ekte* forsaavidt samme er approberet af Grevfabets Besidder, hvoraf altsaa følger, at hvad der er contraheret mere end approberet, er en personlig Overenskomst imellem Parterne, som er Grevfabet og Lejestedet uvedkommende.

3.

Ligesom vigtige Oldtidsminder, om saadanne forefindes paa Lejebjorden, ere forbeholdte det offentlige, saaledes er ogsaa Jagtretten og Fiskeriet, der forbeholdes Grevfabet som Grundeier, udenfor Lejeoverdragelsen.

Ved af Oversigten betragtes det, at Lønnen for månedlige 30^e Dage
 af 500 kr. bliver den flüchtige Skatte af den Offentlige,
 som for sig selv Lønnen betaler, som det mest betragtede er
 at Lønnen og den mest betragtede Lønnen vil være som
 sig selv Lønnen i 30 Dage fra 1^{ste} Januar 1876 og videre.

III.

Den flüchtige Lønnen vil være som den med Lønnen 15^e Januar 1878.
 Spindes Lønnen (Lønnen) vil være som den med Lønnen 15^e Januar 1878.
 Den flüchtige Lønnen for Lønnen betaler 200 kr. bliver den flüchtige
 Lønnen og for Lønnen betaler Lønnen til Offentlige
 20 flüchte Lønnen betaler.
 Den flüchtige Lønnen vil være som den med Lønnen 15^e Januar 1878.
 Lønnen vil være som den med Lønnen 15^e Januar 1878.
 Lønnen vil være som den med Lønnen 15^e Januar 1878.

W. Kasse.



Stempel Taxt: 1 Kr.

Carl Diderik Meinig, Justits-
raad, Kredsfoged og Skriver
i Leire Herred, Ridder af
Dannebrog

Læs videnligt: 1876 d. 10 Jul. Form: Kl 10 blev
Leire Herreds ordinære Ret sat paa Herredets Tingsted, sat
paa Herredets Tingsted, Kæskilde Raadstue,
af den ordinære Dommer og Skriver: Overvejelse
af nedenbenede Rekviziter hvor da.

For Retten mødte Sognefogden og ~~Sten~~ Larsen
Larsen af Aasted og Niels Christensen af
Gjorringe og fremlagde til afkjendelse Lys- og
Overleveringsforretning af 5^{te} Jul. d. d. betref-
fende Kjøbet Nr. 31 i "Vogeslev By" og Sogn.
Grevkabet Hedreborg i Auldring af samme
Overlevering til og heri Poul Hansen.
Forretningen der er saalydende:

Stempel taxt 1 Krone

Har 1876 d. 5 Juli indsendt vi tvende
underbenede Sognefogden og Dannebrogsmont
jeg Christian Larsen af Aasted og jeg Niels
Christensen af Gjorringe os i det Grevkabet
Hedreborg tilhørende Hus Nr. 31 i Vogeslev
By og Sogn, Leire Herred, Kjøbenhavn. Amt
for: Overensstemmelse med Trd 8 Juni 1787 og
i Analogi med Lov 19 Februar 1861 om Foran-
dringer i Testeloven at syne og overlevere

bemeldte Haas til og Leier Paul Hansen
til fremtidig Vedligeholdelse; Leieriden
Til Lys og Skjærsmund ved denne Forretning er
klarede Leiere, der var tilbude, at have valgt
Sognefoged N. Christensen af Gjovinge. Godt
valter Nisholm, der var midt paa Grevskabet Ledre
borgs Vegne, erkloyede at have valgt Sognefoged
Ole Larsen af Aarsted.

Forretningen fremmedes derefter saalydende.
Kist er beliggende med Gaarden i Ost og Vest
bestaaende af 4. Tag, 8 Al dyb, 11 Al lang, opport
af Ege Under, Tyve Overkommer, Klædeboje
og Svaaer med Rysningsbræ. Rysningen
er forpjet med 2. Tag Vinduer, Udover og
indover; Ost i Tarm med beslag. Indretningen
er fra Ost i Tag til kronstein, Tag til Ind-
gang med en Korskæm med hysning. Hestomme
afraa Steen med Floed af bronke Steen
2. Tag til Stue. Bjæddeloft over 3. Tag. Steen
bro i Indgangen, Kærgut i Stuen. Denne
konge bestaar endnu af 4. Tag, men da disse
ere bestemt til Nedrivelse i dette Aar, beskrives
de ikke i denne Forretning. Gaarden i Vest er
beklædt med Hals.

Nord for denne konge er en Sidebygning be-
staaende af 4. Tag, $7\frac{1}{2}$ Al bred, $9\frac{1}{2}$ Al lang,
opport af samme Hags materialier som Stuehuset
indrettet til Stue og Indgang med Kærgut
og Kæddeloft. Denne konge er bestemt til

Denne kængde er bestemt til Skald og Lo,
hvorfor den ogsaa omdannet. I Flugs med denne
kængde findes 3 Fag ældre Flugs, der er bestemt
til Nærbrydelse i dette Kaar.

Kængderne ere ældre, men vedligeholdte uden
Mangler.

Saaledes have vi foretaget denne Forretning efter
vor Samvittighed og bedste Hjælp og saaledes
som vi troede os til inden Retten edelig at bekræfte
d i s:

L. Larsen N. Christensen

Imod foranstaaende Forretning Afhængig har
vi Tallet at erindre.

d i s

Nyholm

Paul Hansen

Tremagt i Leire Hovedstok d 10 Febr. 1876.

Meinij
blev for Mandens oplæsning, hvorefter de god
kendte samme og hver for sig bekræftede den
med korporlig Ed, som de her inden
Retten aflegte.

Det Passerede sluttet til beskrivelse.

Retten horet
Meinij

Rettsind
H. Petersen (N. Skalle)

Saaledes passeret til bekræftelse inden Kaar
og Embedsregl.

Meinij
(L. G.)

Afskrift

Diey tey sind bekantlich.
Leitung Ferdinand 28 Juli 1876.
Nichtoln